ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ PHỔ KHÁNH    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND                          Phổ Khánh, ngày      tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc nắp đậy kênh mương chống ngập úng Đồng Lau, thôn Qui Thiện,

xã Phổ Khánh, (tuyến số 03) bị sập, hư hỏng gây nguy hiểm cho

 người dân tham gia hoạt động sản xuất nông nghiệp

 Ngày 16 tháng 11 năm 2023, Chủ tịch UBND xã Phổ Khánh tiếp công

dân lưu động tại thôn Qui Thiện. Qua ý kiến phản ánh của Nhân dân, hiện nay

tuyến kênh mương chống ngập úng Đồng Lau, thôn Qui Thiện (tuyến nhánh số

03), tại đoạn cuối tuyến kênh này có một nắp đậy kênh mương bị sập, hư hỏng

gây nguy hiểm cho người dân tham gia hoạt động sản xuất nông nghiệp. UBND

xã Phổ Khánh tổ chức kiểm tra tại hiện trường, qua kiểm tra UBND xã báo cáo

cụ thể như sau:

 Tại tuyến kênh mương chống ngập úng Đồng Lau, thôn Qui Thiện, xã

Phổ Khánh (tuyến nhánh số 03), đoạn cuối của tuyến nhánh này hiện có một nắp

đậy kênh mương bị sập, hư hỏng, gây nguy hiểm cho người dân trong thôn tham

gia hoạt động sản xuất nông nghiệp.

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát

triển quỹ đất thị xã Đức Phổ kiểm tra để có hướng khắc phục đảm bảo an toàn

cho Nhân dân đi lại trong hoạt động sản xuất nông nghiệp./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Ban QLDTXD &PTQĐ thị xã;
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trưởng thôn Qui Thiện;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Tĩnh

		2023-12-05T15:22:29+0700

		2023-12-05T17:22:46+0700

		2023-12-05T17:22:47+0700

		2023-12-05T17:22:47+0700